
1 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

COORDENACAO GERAL DE POS-GRADUACAO 
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900 

Bloco BQ 
Telefone: 2101-1048 

 
 

ALTERAÇÃO DO ITEM 10 DO EDITAL EDITAL Nº 10/2024 
 
 

 

Processo nº 23096.029840/2024-13 
 

EDITAL PRPG N° 10/2024 
 

 
A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sistemas Agroindustriais PPGSA/CCTA/UFCG, por meio da Pró-Reitoria de 
Ensino - PROEN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
1. Alterar o item 10 que trata da COMISSÃO DE SELEÇÃO do referido Edital, conforme apresentado abaixo: 
 
Aonde se lê 
 

10. DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

O processo seletivo será conduzido por comissão, constituída (s) por docentes vinculados ao PPGSA.  A comissão de seleção será 

formada pelos seguintes professores doutores: 

• Drª ALFREDINA DOS SANTOS ARAÚJO (PRESIDENTE); 

• Drª. LORENA LUCENA DE MEDEIROS (Comissão de avaliação); 

• Drª. MARIA DO SOCORRO ARAUJO RODRIGUES (Comissão de avaliação); 

• Dr. LUDERLÂNDIO DE ANDRADE SILVA (Comissão de avaliação); 

• Dr. SAULO SOARES DA SILVA (Comissão de avaliação); 

• Dr. LUDERLÂNDIO DE ANDRADE SILVA (Coordenador linha I); 

• Drª. MÔNICA CORREIA GONÇALVES (Coordenador linha II); 

• Drª RICÉLIA MARIA MARINHO SALES (Coordenador linha III); 

• Dr. LUÍS GUSTAVO DE LIMA SALES (Coordenador linha IV); 

• Drª. ADRIANA SILVA LIMA (SUPLENTE) 

• Drª ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS (SUPLENTE) 

• Dr. MANOEL MOISES FERREIRA DE QUEIROZ (SUPLENTE) ; 

• Drª ROBERLUCIA ARAUJO CANDEIA (SUPLENTE) 

 
 
Leia-se 
 

10. DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

O processo seletivo será conduzido por comissão, constituída (s) por docentes vinculados ao PPGSA.  A comissão de seleção será 

formada pelos seguintes professores doutores: 

• Drª ALFREDINA DOS SANTOS ARAÚJO (PRESIDENTE); 

• Drª. LORENA LUCENA DE MEDEIROS (Comissão de avaliação); 

• Drª. MARIA DO SOCORRO ARAUJO RODRIGUES (Comissão de avaliação); 

• Dr. LUDERLÂNDIO DE ANDRADE SILVA (Comissão de avaliação); 

• Dr. SAULO SOARES DA SILVA (Comissão de avaliação); 

• Dr. JOCIELYS JOVELINO RODRIGUES (Coordenador linha I); 



2 

 

 

• Drª. MÔNICA CORREIA GONÇALVES (Coordenador linha II); 

• Drª RICÉLIA MARIA MARINHO SALES (Coordenador linha III); 

• Dr. LUÍS GUSTAVO DE LIMA SALES (Coordenador linha IV); 

• Drª. ADRIANA SILVA LIMA (SUPLENTE) 

• Drª ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS (SUPLENTE) 

• Dr. MANOEL MOISES FERREIRA DE QUEIROZ (SUPLENTE) ; 

• Drª ROBERLUCIA ARAUJO CANDEIA (SUPLENTE) 

 
 

  
 

Pombal/PB, 20 de maio de 2024 
 
 
 
 

ALFREDINA DOS SANTOS ARAÚJO  
Coordenador (a) do PPGSA em exercício 


